
МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТРОВСЫСОХ
МОЛДАВСЬКО!
РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Тирасполь

№

О введении в действие —
Типового положения «О внутреннем контроле в организациях начального 

и среднего профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 
июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 3-26) с изменениями и 
дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской 
Республики от 17 ноября 2005 года № 666-ЗИ -III (САЗ 05-47), от 7 августа 
2006 года № 71-ЗИД-1У (САЗ 06-33), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-1У (САЗ
07-25), от 27 февраля 2008 года № 407-ЗИД-1У (САЗ 08-8), от 25 июля 2008 
года № 500-ЗИД-1У (САЗ 08-29), от 24 ноября 2008 года № 591-ЗИД-1У (САЗ
08-47), от 17 декабря 2008 года № 621 ЗИ-IV (САЗ 08-50), от 19 января 2009 
года № 654-3ДИ-IV (САЗ 09-4), от 13 апреля 2009 года № 722-3H-IV (САЗ 09- 
16); от 30 июля 2009 года № 816-ЗИД-1У (САЗ 09-31), от 23 сентября 2009 года 
№ 861-ЗИ-IV (САЗ 09-39), от 13 июля 2010 года № 126-ЗД-1У (САЗ 10-28), от 
26 мая 2011 года № 73-ЗИД-У (САЗ 11-21), от 3 ноября 2011 года № 199-ЗИД-У 
(САЗ 11-44), от 2 декабря 2011 года № 125-ЗИ-У (САЗ 11-48), от 28 декабря
2011 года № 253- ЗД-V (САЗ 12-1,1), от 20 марта 2012 года №30-ЗИД-У (САЗ
12-13), от 28 апреля 2012 года № 56-ЗИД-У (САЗ 12-18), от 11 мая 2012 года № 
65-ЗД-У (САЗ 12-20), от 11 мая 2012 года № 67-ЗИ-У (САЗ 12-20), от 7 июня
2012 года № 85-ЗИ-У (САЗ 12-24), от 19 июня 2012 года № 95-ЗИ-У (САЗ 12- 
26), от 16 октября 2012 года № 194-ЗИ-У (САЗ 12-43), от 22 января 2013 года № 
27-ЗИ-У (САЗ 13-3), от 13 февраля 2013 года № 41-ЗИ-У (САЗ 13-6), от 8 
апреля 2013 года № 88-ЗИД-У (САЗ 13-14), от 8 мая 2013 № 102-ЗИД-У (САЗ
13-18), от 16 июля 2013 года № 161-ЗИД-У (САЗ 13-28), от 2 декабря 2013 года 
№ 255-ЗД-V (САЗ 13-48), от 17декабря 2013 года № 279-ЗД-У (САЗ 13-30), 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
10 февраля 2012 года № 7 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-8) с изменениями и 
дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 11 декабря 2012 года № 133 (САЗ 12-52), от 20



февраля 2013 года № 31 (САЗ 13-7), от 6 августа 2013 № 169 (САЗ 13-31), в 
целях организации целенаправленной, систематической и объективной работы 
всех участников образовательного процесса в организациях начального и 
среднего профессионального образования, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Типовое положение «О внутреннем контроле в 
организациях начального и среднего профессионального образования в 
Приднестровской Молдавской Республике» (Приложение).

2. Руководителям организаций начального и среднего 
профессионального образования руководствоваться настоящим Положением.

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и 
опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской 
Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра просвещения по науке и профессиональному
образованию Е.Г. Луговскую.

Министр просвещения С.И.Фадеева


